

平成30年11月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成30年10月10日

上場会社名 株式会社アメイズ 上場取引所 福
 コード番号 6076 URL http://www.az-hotels.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 穴見 賢一
 問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役副社長 (氏名) 児玉 幸子 (TEL) 097(524)3301
 四半期報告書提出予定日 平成30年10月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年11月期第3四半期の業績（平成29年12月1日～平成30年8月31日）

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年11月期第3四半期	10,889	4.7	2,595	3.8	2,271	4.6	1,492	6.6
29年11月期第3四半期	10,404	14.3	2,499	63.6	2,171	81.8	1,399	113.9

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年11月期第3四半期	98.19	—
29年11月期第3四半期	92.07	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年11月期第3四半期	27,191	9,757	35.9
29年11月期	27,730	8,721	31.5

(参考) 自己資本 30年11月期第3四半期 9,757百万円 29年11月期 8,721百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年11月期	—	—	—	30.00	30.00
30年11月期	—	—	—		
30年11月期(予想)	—	—	—	30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年11月期の業績予想（平成29年12月1日～平成30年11月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,000	6.4	3,600	10.7	3,200	13.7	2,100	14.1	138.12

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	30年11月期3Q	15,204,000株	29年11月期	15,204,000株
② 期末自己株式数	30年11月期3Q	378株	29年11月期	378株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	30年11月期3Q	15,203,622株	29年11月期3Q	15,203,652株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成29年11月30日)	当第3四半期会計期間 (平成30年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	715	518
売掛金	205	207
商品	5	5
原材料及び貯蔵品	72	67
その他	264	251
流動資産合計	1,263	1,050
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	9,667	9,536
土地	4,089	4,327
リース資産（純額）	8,069	7,794
信託不動産（純額）	2,717	2,650
その他（純額）	951	903
有形固定資産合計	25,495	25,213
無形固定資産	137	108
投資その他の資産	834	819
固定資産合計	26,467	26,141
資産合計	27,730	27,191

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成29年11月30日)	当第3四半期会計期間 (平成30年8月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	173	173
短期借入金	1,400	1,200
1年内返済予定の長期借入金	661	1,473
リース債務	206	214
未払法人税等	654	342
賞与引当金	—	37
ポイント引当金	81	129
その他	1,470	983
流動負債合計	4,646	4,553
固定負債		
長期借入金	5,822	4,499
リース債務	8,302	8,139
退職給付引当金	38	41
役員退職慰労引当金	36	37
資産除去債務	136	137
その他	25	25
固定負債合計	14,362	12,881
負債合計	19,009	17,434
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,299	1,299
資本剰余金	500	500
利益剰余金	6,916	7,952
自己株式	△0	△0
株主資本合計	8,716	9,753
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	5	4
評価・換算差額等合計	5	4
純資産合計	8,721	9,757
負債純資産合計	27,730	27,191

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成28年12月1日 至平成29年8月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成29年12月1日 至平成30年8月31日)
売上高	10,404	10,889
売上原価	1,244	1,300
売上総利益	9,160	9,589
販売費及び一般管理費	6,660	6,993
営業利益	2,499	2,595
営業外収益		
受取賃貸料	72	72
その他	6	7
営業外収益合計	79	80
営業外費用		
支払利息	395	390
その他	11	12
営業外費用合計	407	403
経常利益	2,171	2,271
税引前四半期純利益	2,171	2,271
法人税、住民税及び事業税	746	790
法人税等調整額	25	△11
法人税等合計	771	778
四半期純利益	1,399	1,492

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。